
خبیری-  استاد دانشگاه مونستر آلمان ورئیس 
دپارتمان علوم اعصاب دانشگاه علوم پزشکی 
مغز  بنیادی  های  سلول  استخراج  از  مشهد 
انسان برای اولین بار در شرق کشور توسط 
به  خبرداد.  مشهد  پزشکی  علوم  دانشگاه 
علی  ،»پروفسور  رضوی  خراسان  گزارش 
گرجی« روز گذشته درنشست خبری همایش 
افزود:  عصبی  سیستم  التهاب  المللی  بین 
جراحی،  15عمل  ودر  گذشته  ماه  درشش 
را استخراج  انسان  بنیادی مغز  سلول های 
کرده ایم که می توان در آینده از آن برای درمان 
بیماری های التهاب سیستم عصبی مانند ام 
اس، صرع، پارکینسون، آلزایمر و ضربه مغزی 
استفاده کرد. وی با بیان این که هم اکنون 
در دنیا عمل سلول های بنیادی مغز را از مغز 
حیوانات انجام می دهند، اظهار کرد:  هنوز 
در جهان استفاده از سلول های بنیادی برای 
درمان بیماری های التهاب سیستم عصبی به 
صورت رسمی انجام نمی شود اما در آینده ای 
نزدیک این عمل وارد علم پزشکی خواهد شد 
که ما نیز باید خود را برای این کار آماده کنیم. 
پروفسور گرجی اظهار کرد: در همین راستا 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز فعالیت های 
تحقیقاتی وآزمایشگاهی خود را با استخراج 
سلول های بنیادی مغز انسان آغاز کرده است. 
وی تصریح کرد: با وجود تعداد تصادفاتی که 
در کشور رخ می دهد و آسیب های مغزی را به 
دنبال خود دارد داربست هایی را آماده کرده ایم 
تا با استفاده از سلول های بنیادی مغز قسمت 
های آسیب دیده مغز را ترمیم کنیم که در این راه 
هم اکنون آزمایش را روی مغز حیوانات انجام 
می دهیم. پروفسور گرجی به برگزاری کنگره 
بین المللی »التهابات سیستم عصبی« اشاره 

کرد و افزود: در این کنگره  بین المللی 16 
مهمان خارجی از اندیشمندان و دانشجویان 
حوزه علوم اعصاب از کشور آلمان حضور دارند. 
وی اضافه کرد: در همین راستا نیز 204 مقاله 
در زمینه بیماری های التهاب شبکه عصبی به 
کنگره ارسال شده است که 45 مقاله در قالب 
سخنرانی و بقیه به صورت پوستر ارائه خواهد 
شد. رئیس دپارتمان علوم اعصاب دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد تصریح کرد: هم اکنون 
در ایران حدود 2 میلیون نفر مبتلا به بیماری 
آن  از  هستندکه  عصبی  شبکه  التهاب  های 
جمله می توان به بیماری های  ام.اس، آلزایمر، 

سردردهای شدید و صرع اشاره کرد.
همچنین »محمدرضا دارابی« معاون آموزشی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز روز گذشته 
در مراسم افتتاحیه این همایش  با اشاره به 
واگذاری مأموریت ویژه توسعه و تحول در علوم 
پزشکی  علوم  دانشگاه  به  شناختی  اعصاب 
مشهداظهار کرد: در این زمینه تلاش می کنیم 
با کمک همه دانشگاه ها، مؤسسات و صاحب 
نظران حوزه علوم اعصاب، توسعه این بخش را در 
دستور کار خود قرار دهیم. وی افزود: بر همین 
اساس، تلاش شد در این دانشگاه ابتدا کارگروه 
و مرکز علوم اعصاب شناختی ایجاد شود که به 
همین منظور دپارتمان علوم اعصاب شناختی 
در دانشگاه علوم پزشکی مشهد ایجاد خواهد 
علمی  دبیر  فروغی پور«  »محسن  دکتر  شد. 
کنگره علوم اعصاب نیز با اشاره به این که هدف 
از برگزاری این کنگره فقط پرداختن به بیماری 
های التهابات سیستم عصبی نیست گفت: یکی 
از مهم ترین اهداف برگزاری این کنگره بین 
المللی همکاری با مراکز علمی در این بخش  در 

خارج از کشور بوده است.

مراسم گرامیداشت روز جهانی اوتیسم در مشهد برگزار شد 

اوتیسم؛ بیماری ناشناخته کودکان 
درخواست اختصاص پارک ویژه برای کودکان استثنایی در مشهد 

خبر

قرآن و عترت

آغاز ثبت نام دوازدهمین دوره 
نمایشگاه قرآن و عترت مشهد

معاون قرآن و عترت اداره  کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در  حضور  برای  ثبت نام  آغاز  از  رضوی  خراسان 
دوازدهمین نمایشگاه بین المللی قرآن و عترت مشهد 
خبر داد و گفت: ثبت نام از علاقه مندان شرکت در 
این نمایشگاه از روز گذشته آغاز شده است و تا سوم 
اردیبهشت  ماه ادامه خواهد داشت.به گزارش روابط 
ارشاد اسلامی استان،  و  اداره کل فرهنگ  عمومی 
افزود:  کاظمی نسب«  »محمدتقی  حجت الاسلام 
دوازدهمین نمایشگاه بین المللی قرآن و عترت مشهد 
با رویکرد »مشهد پایتخت فرهنگی جهان اسلام«، ماه 
برپا  مشهد  بین المللی  نمایشگاه  در  رمضان  مبارک 
می شود و علاقه مندان می توانند با مراجعه به سایت 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی به 
نشانی    khrz.farhang.gov.ir  برای حضور در 
نمایشگاه ثبت نام کنند. وی تصریح کرد: همه مؤسسات 
قرآنی، تشکل های مردم نهاد، دستگاه های دولتی، 
رسانه ها و فعالان بخش خصوصی می توانند برای شرکت 

در نمایشگاه ثبت نام کنند.

خبر

سلامت

استقبال 1410 مادر مشهدی از 
طرح پایش سلامت مادران 

پایش  طرح  برگزاری  از  سلامت  فرهنگسرای  مدیر 
سلامت مادران مشهدی در سطح شهر مشهد با اولویت 
مناطق حاشیه شهر خبر داد و گفت: در کمتر از یک هفته 
از آغاز اجرای مرحله عمومی طرح مادر محور سلامت 
هزار و 410 مادر مشهدی از خدمات طرح پایش سلامت 
سازمان  عمومی  روابط  گزارش  به  شدند.  مند  بهره 
الاسلام  مشهد،حجت  شهرداری  تفریحی  فرهنگی 
فخر اکبری، در خصوص طرح پایش سلامت مادران 
مشهدی، افزود: این طرح ویژه مادران 20 تا 40 ساله 
برای ارتقای سواد سلامت مادران در حال اجراست. وی 
گفت: این طرح تا پایان خرداد در مشهد با اولویت حاشیه 
شهر به صورت رایگان برگزار می شود. وی با بیان این که 
طرح پایش سلامت مادران مشهدی در دو مرحله برگزار 
می شود، اظهار کرد: مرحله نخست این طرح تا پایان 
خرداد در حال برگزاری است که شامل یک نوبت اجرای 
پایش سلامت و برگزاری چهار نوبت همایش تخصصی 
با موضوع آشنایی با اصول تغذیه سالم، آشنایی با اصول 
مزاج شناسی، تحرک و فعالیت بدنی  و آشنایی با شیوه 
های پیشگیری از بیماری و مراقبت از نوزاد و کودک 
خواهد بود. مدیر فرهنگسرای سلامت گفت: مادران 
مشهدی می توانند با ارسال کلمه »سلامت« به سامانه 
پیامکی 1000106درخواست شرکت در این طرح را 
بدهند تا نزدیک ترین مرکز برای حضور از طریق پیامک 

به آن ها معرفی شود.

اخبار

فرهنگی 

ویژه  برنامه های حرم رضوی در 
سالروز رحلت حضرت زینب)س( 

امروز و در سالروز وفات حضرت زینب )س( ویژه برنامه 
های عزاداری درحرم مطهر رضوی برگزار می شود. 
معاون تبلیغات و ارتباطات اسلامی آستان قدس رضوی 
با اعلام این خبر گفت: این مراسم از ساعت 11 ظهر 
امروز در حرم مطهر رضوی آغاز می شود. به گزارش 
ایکنا، حجت الاسلام سیدجلال حسینی افزود: در این 
مراسم آیت ا... علم الهدی، نماینده ولی فقیه در خراسان 
رضوی سخنرانی خواهد کرد، همچنین مرثیه سرایی 
مداحان و ذاکران اهل بیت)ع( از دیگر برنامه های این 
مراسم خواهد بود. وی با اشاره به مصادف بودن این 
روز با آخرین روز مراسم اعتکاف اظهار کرد: همزمان با 
نماز ظهر و عصر اعمال ام داوود توسط آیت ا... گرایلی 
برای معتکفان حاضر در حرم مطهر رضوی بیان خواهد 
شد، همچنین مراسم وداع معتکفان با مرثیه سرایی رضا 
عرفانیان، علی ملائکه و خالق، از مداحان اهل بیت)ع( 

بعد از نماز مغرب و عشا برگزار می شود.

مجلس ترحیم مرحوم آیت ا... صالحی 
امروز در حرم مطهر رضوی برگزار می شود

مراسم ترحیم مرحوم آیت 
ا... سیدحسن صالحی از 
ساعت 10 تا 12 صبح امروز 
مطهر  حرم  کوثر  رواق  در 
رضوی برگزار می شود. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
حوزه علمیه خراسان، این 
مراسم از سوی نماینده ولی 
فقیه در خراسان رضوی، 

تولیت آستان قدس رضوی و شورای عالی حوزه علمیه 
ترحیم  مراسم  همچنین   . شود  می  برگزار  خراسان 
دیگری از ساعت 16 تا 18:30 امروز در حسینیه ولی 
عصر)عج( واقع در کوچه ثبت )گنبد سبز( در مشهد 
برگزار می شود.  آیت ا... سید میرزا حسن صالحی 
معروف به »مدرس صالح«، از علما و استادان برجسته 
مشهد و پدر سیدعباس صالحی، معاون فرهنگی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی بعد از تحمل یک دوره بیماری، 
در 90 سالگی دار فانی را وداع گفت و به لقاءا... پیوست. 
مرحوم آیت ا... صالحی در مدت تحصیل خود از محضر 
استادانی همچون آیات میلانی، شیخ مجتبی قزوینی و 

شیخ هاشم قزوینی بهره برد.  
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عسکری- اوتیسم یا همان بیماری درخودماندگی با 
ویژگی اختلال مغز و اعصاب از میان هر 10 هزار نفر، 
گریبان 25 کودک ایرانی را می گیرد و باعث اختلال 
در تعاملات اجتماعی کودکان و مهارت های ارتباطی و 
بازی آن ها می شود و بیشتر در میان پسران رایج است. 
متأسفانه به رغم تلاش های گسترده ای که از سال 
ها قبل آغاز شده، هنوز بسیاری از والدین با ابعاد این 
بیماری و راه های درمان آن به طور کامل آشنا نیستند.

270 دانش آموز اوتیسم در 8 مرکز آموزشی	 
به گزارش خراسان رضوی، در آیین گرامیداشت روز 
جهانی اوتیسم که در مرکز آموزشی سوم شعبان مشهد 
برگزار شد، »مهین توکلی« رئیس اداره آموزش و پرورش 
استثنایی خراسان رضوی با اشاره به تاریخچه بیماری 
اوتیسم در استان، اظهار کرد: تا سال 85  بیماران اوتیسم 
به صورت پراکنده در مراکز آموزش و پرورش استثنایی 
استان حضور داشتند اما از این سال اولین مرکز دانش 
آموزان اوتیسم در استان آغاز به کار کرد و هم اکنون هشت 
مرکز با پذیرش 270 دانش آموز اوتیسم در استان مشغول 
به فعالیت است. وی با اشاره به ابعاد ناشناخته بیماری 
اوتیسم در کشور بیان کرد: تا سال ها قبل در آموزش و 
پرورش استثنایی کشور بیشتر افراد کم توان، نابینا و 
معلولان جسمی حرکتی مورد توجه قرار می گرفتند 
اما با سازماندهی کردن آموزش ها به بیماران اوتیسم 
شاهد تغییرات مطلوبی در این دانش آموزان هستیم. 
توکلی اظهار کرد: کودکان دارای اختلال اوتیسم قادر به 
برقراری ارتباط اجتماعی نیستند و به نوعی در درون خود 
مانده اند و تمایلی هم به برقراری ارتباط با دنیای پیرامون 
خود ندارند. وی ادامه داد: در مقابل این کودکان وظیفه 
داریم با شناخت بیشتر در این باره و صبوری بیشتر، این 
دانش آموزان را از دنیای خود خارج کنیم اما در ابتدا باید 
قادر باشیم وارد دنیای آن ها شویم و آن ها را از دنیایشان 
خارج کنیم. رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی 

و  هزار  هفت  اکنون  هم  کرد:  بیان  رضوی  خراسان 
738 دانش آموز با نیازهای ویژه در 125 مرکز مستقل 
استثنایی استان مشغول تحصیل و در مجموع 15 هزار 
نفر تحت پوشش خدمات خاص هستند که این رقم 13 
درصد دانش آموزان استثنایی کشور را شامل می شود.

ضرورت همراهی سازمان های مردم نهاد 	 
»آرزو حیدریان« رئیس شورای مشارکت های زنان 
مجمع خیرین سلامت استان نیز با اشاره به مشکلات 
کودکان اوتیسم گفت: با کمک سازمان های مردم 
نهاد و انجام آزمایش های غربالگری می توان در آینده 
از بروز مشکلات فراوان در بیماران اوتیسم جلوگیری 
کرد. وی افزود: کودکان اوتیسم ویژگی های خاصی 
دارند، به گونه ای که حتی نمی توانند خواسته های 
خود را بیان یا نیازهایشان را برآورده کنند. حیدریان 
تصریح کرد: با توجه به مشکلات متعددی که خانواده 
های بیماران اوتیسم و دیگر معلولان جسمی حرکتی 
برای تفریح فرزندان خود و حضور آن ها در پارک 
دارند، درخواست می کنیم برای اولین بار پارک 

موضوعی ویژه کودکان استثنایی در مشهد ایجاد 
شود  یا حداقل بخشی از یکی از پارک های مشهد 
را برای این مهم در نظر بگیرند. »غلامرضا بصیری 
پور« رئیس مجمع خیران سلامت استان نیز در این 
مراسم اظهار کرد: مجمع مشارکت های زنان استان 
تاکنون کارهای قابل توجهی در زمینه درمان بیماران 
نیازمند انجام داده است. وی با بیان این که بسیاری 
از مشکلات به دلیل درست اجرا نشدن نظام تعلیم و 
تربیت است، افزود:  برای توسعه آموزش و پرورش باید 
همه دستگاه ها پای کار باشند، ضمن این که خدمت 
رسانی به بیماران از آموزه های توصیه شده در دین 
اسلام است. در این مراسم ضمن تقدیر از خادمان 
بیماران اوتیسم، تفاهم نامه همکاری دوجانبه میان 
آموزش و پرورش استثنایی استان و شورای مشارکت 
های زنان مجمع خیرین سلامت خراسان رضوی 
برای حمایت از آموزش و پرورش استثنایی استان به 
امضا رسید، ضمن اینکه گلخانه ویژه کودکان اوتیسم 
با هدف مهارت و توان بخشی به این بیماران در مرکز 

آموزشی »تبسم« به بهره برداری رسید.

عبدالهی-  در آستانه فرا رسیدن 29 فروردین، روز 
ارتش جمهوری اسلامی ایران، برنامه های قرارگاه 
منطقه ای شمال شرق نزاجا برای گرامیداشت این 
ایام اعلام شد. به گزارش خراسان رضوی، امیر 
»رضا آذریان« فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال 
شرق کشور، صبح دیروز در نشست خبری در این 
باره گفت: برنامه های گرامیداشت روز ارتش از 
امروز 24 فروردین در یگان های این قرارگاه  آغاز 

خواهد شد.

دیدار با جانبازان و عطرافشانی مزار 	 
شهیدان

بر این اساس، صبح امروز فرماندهان و کارکنان 
یگان های ارتش در شمال شرق کشور، با جانبازان 
و خانواده های شهدا و ایثارگران دیدار خواهند 
داشت. در مشهد نیز فرماندهان، میهمان جانبازان 
خمینی)ره(  امام  بخشی  توان  مرکز  در  حاضر 
خواهند شد و با این شهیدان زنده دیدار و گفت و گو 
خواهند کرد. گلباران و عطرافشانی گلزار شهدای 
استان های شمال شرق کشور، برنامه عصر امروز 
یگان های مسلح خواهد بود و در مشهد نیز گلزار 
شهدای بهشت رضا)ع( عطرافشانی خواهد شد. یاد 
و خاطره شهدای مدافع حرم نیز در آستانه روز ارتش 
گرامی داشته می شود و مردم شهر شیروان در 
خراسان شمالی در اولین سالگرد شهادت سرهنگ 
دوم شهید مرتضی زرهرن از شهدای تکاور ارتش 

که در دفاع از حرم اهل بیت )ع( آسمانی شد حضور 
خواهند یافت. این مراسم امروز در خراسان شمالی 
برگزار خواهد شد. دیدار با نماینده ولی فقیه و ائمه 
جمعه استان، حضور در مدارس و دانشگاه ها با 
هدف بازگو کردن حماسه سازی های دلاوران 
ارتش و پیاده روی خانوادگی صبح جمعه در شهر 

گلبهار از دیگر برنامه های این ایام است.

رژه یگان های ارتش در استان های شمال 	 
شرق

امیر آذریان همچنین به برگزاری مراسم رژه روز 
ارتش در 29 فروردین ماه اشاره و اظهار کرد: این 

مراسم در مشهد مقدس از ساعت 8:30 روز سه 
شنبه 29 فروردین ماه در میدان 15 خرداد آغاز 
شد. رژه یگان های مسلح و هنرنمایی چتربازان 

ارتش از جمله برنامه های این روز خواهد بود.

در موضوع اراضی ارتفاعات جنوبی 	 
مشهد هیچ مشکلی با هیچ سازمان و 

نهادی نداریم
پادگان  انتقال  ،موضوع  نشست  این  ادامه  در 
ارتفاعات  اراضی  از  تصرف  رفع  و  ارتش  های 
جنوبی مشهد که بخشی از آن در اختیار نیروهای 
مسلح است، مطرح شد که امیر آذریان در این 

باره توضیحاتی ارائه کرد و گفت: »اقداماتی که 
باید انجام می دادیم، انجام شده و حسن نیت 
مان را هم به همه نشان داده ایم، همه هم این را 
می دانند. حتی در بحثی که هم اکنون به عنوان 
ایجاد فضای سبز در ارتفاعات جنوبی مشهد 
مطرح است، ما به آن ها مجوز دادیم که این کار را 
انجام دهند و اگر مجوز نمی دادیم نمی توانستند. 
اگر بولوار شهدای ارتش را باز کردند، در حقیقت 
ما این بولوار را باز کردیم و این اقدامات برای 
کمک به زائران و مجاوران امام رضا)ع( بوده 
است، الحمدلله در اراضی که در قسمت جنوبی 
و  سازمان  هیچ  با  مشکلی  هیچ  است،  مشهد 
نهادی نداریم، تعامل بسیار خوبی برقرار است و 

در حال انجام کارها هستیم«. 
فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال شرق نزاجا 
همچنین در پاسخ به سوالی درباره انتخابات پیش 
رو با تاکید بر ضرورت حضور پرشور همه آحاد مردم 
در این عرصه گفت: انتخابات در راس امور کشور 
است و نیروهای مسلح نیز همانند همه آحاد ملت 
ایران در روز 29 اردیبهشت همراه خانواده های 

خود در این انتخابات شرکت خواهند کرد. 
امیر آذریان تصریح کرد: بر اساس وصیت نامه 
سیاسی الهی حضرت امام )ره(، نیروهای مسلح 
در هیچ یک از مباحث و مسائل احزاب سیاسی 
هم  جناحی  هیچ  تابع  و  کرد  نخواهند  شرکت 

نیستند.

فرمانده قرارگاه منطقه ای نزاجا تشریح کرد:

برنامه های گرامیداشت» روز ارتش« در شمال شرق کشور 

رئیس دپارتمان علوم اعصاب دانشگاه علوم پزشکی مشهد اعلام کرد:

استخراج سلول های بنیادی مغز انسان برای 
اولین بار در شرق کشور

شهردار منطقه ثامن مشهد اعلام کرد:

تغییر ساختاری  برای حضور در جمع 200 دانشگاه برتر جهاناحیای تالاب ها از اولویت های زیست محیطی استان استآزادسازی 6300 پلاک در طرح نوسازی بافت اطراف حرم
رئیس دانشگاه فردوسی با اشاره به هدف گذاری وزارت علوم برای قرار گرفتن این 
دانشگاه در جمع 200 دانشــگاه برتر جهان گفت: دستیابی به این مهم مستلزم 
تجدیدنظر ساختار دانشگاه اســت. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی این دانشگاه، 
دکتر »محمد کافی« افزود:  هم اکنون دانشــگاه فردوســی مشــهد به عنوان یک 
دانشگاه بین المللی در اکثر کشورها مطرح و شناخته شده است اما  درعملیاتی 
کردن مواد تفاهم نامه های امضاء شــده میان دانشــگاه فردوســی مشهد و سایر 

دانشگاه ها ضعف هایی وجود دارد.شایان ذکر است وزارت علوم ، تحقیقات و فن آوری دانشگاه فردوسی را 
به عنوان  یکی از دانشگاه های هدف برای قرار گرفتن در جمع 200 دانشگاه برتر جهان انتخاب کرده است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی، احیای تالاب ها را از اولویت های 
زیست محیطی استان اعلام کرد. به گزارش ایسنا، حمید صالحی گفت: این موضوع 
در سال های اخیر در فهرست اولویت های زیست محیطی استان بوده و تاکنون سه 
تالاب احیا شده است. وی همچنین با اشاره به جدیت یگان حفاظت محیط زیست 
در مقابله با شکار و صید گفت: بیش از 3380 متخلف شکار و صید در عرصه های 
طبیعی خراسان رضوی طی چهار سال اخیر دستگیر و اعمال قانون شدند و دراین 

زمینه 2410 فقره پرونده تخلف تشکیل شده است. وی همچنین به کشف و توقیف 627 قبضه اسلحه گلوله و 
ساچمه زنی و 13 هزار و 551 فشنگ شکاری طی سال های اخیر اشاره کرد.

شهردار منطقه ثامن مشهد از صدور 961 مجوز ساخت و ساز در محدوده اطراف حرم 
مطهر رضوی خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شهرداری مشهد، »محمود 
عیدی« با بیان این مطلب، افزود: الگوی تجمیع پروژه ها بر اساس دفترچه ضوابط 
ساخت و ساز طرح نوسازی و به سازی اطراف حرم مطهر رضوی در محدوده  های با 
کاربری اقامتی یا مسکونی متغیر است. وی افزود: شورای اسلامی شهر 15 تا 20 
درصد تخفیف برای مالکانی که تمایل به تهاتر املاک خود با املاک شهرداری دارند، 

پیش بینی کرده است. عیدی گفت: در طرح نوسازی و به سازی بافت فرسوده اطراف حرم مطهر رضوی 13 هزار 
پلاک وجود دارد که 9 هزار پلاک دخالت مستقیم در طرح دارد و تاکنون 6300 پلاک آزادسازی شده است.

رئیس دانشگاه فردوسی عنوان کرد:مدیر کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی:

چهره ها و خبرها
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ی ا
ین

زئ
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هواشناسی استان اعلام کرد: 

پیش بینی وزش باد شدید، رگبار و 
رعد و برق در بیشتر نقاط استان 

خبیری- وزش باد شدید به همراه رگبار باران ورعد وبرق 
بیشتر نقاط استان را در برخواهد گرفت. »یحیی قاینی 
پور« رئیس اداره پیش بینی اداره کل هواشناسی استان 
در گفت وگو با خراسان رضوی گفت: بررسی و تحلیل 
افزایش  دهنده  نشان  هواشناسی  نقشه های  آخرین 
شدت وزش باد تا پایان هفته جاری در بیشتر نقاط استان 
است به طوری که این پدیده احتمال بروز خسارت در 
برخی نقاط را در پی دارد. وی افزود: با توجه به بارش 
های رگباری که از دیروز در ناحیه شمالی استان آغاز 
شده و تا امروز نیز ادامه خواهد داشت ایجاد روان آب در 
این نواحی دور از انتظار نیست. همچنین هوای امروز 
شهرستان مشهد نیمه ابری همراه با رگبار پراکنده باران 
با احتمال رعدو برق گاهی وزش باد نسبتا شدید به تدریج 
کاهش ابر پیش بینی می شود. دمای هوای امروز مشهد 
در سردترین زمان به 9درجه سانتی گراد می رسد و 
در گرم ترین زمان به 18درجه افزایش پیدا خواهد کرد.
شایان ذکر است به گزارش مرکز پایش آلاینده های زیست 
محیطی شهرداری مشهد  کیفیت هوای مشهد روزگذشته 
سنجش  های  ایستگاه  108در  شاخص  میانگین  با 
آلودگی برای گروه های حساس در وضعیت هشدار بود. 

راهیابی دو عکاس مشهدی به دو سالانه 
طنز بلغارستان

طنز  سالانه  دو  سومین  و  بیست  به  مشهدی  عکاس  دو   آثار 
کشور بلغارستان راه یافت. به گزارش روابط عمومی اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامی مشهد، در این جشنواره 105 هنرمند 
کارتونیست و 77 عکاس از 44 کشور جهان حضور دارند که 
هشت نفر از این هنرمندان ایرانی هستند. در بخش عکس طنز 
این جشنواره چهار عکاس ایرانی حضور دارند که از میان آن ها 
»ابوالفضل کیومرثی« و »شهریار عبدا... زاده« از اعضای کانون 
گسترش عکاسی خراسان به این جشنواره راه یافته اند، همچنین 
در بخش کارتون این جشنواره نیز چهار هنرمند ایرانی حضور 
دارند. نمایشگاه آثار و اختتامیه بیست و سومین دو سالانه طنز 
بلغارستان 19 می 2017 برابر 29 اردیبهشت امسال در شهر 

گابرو بلغارستان برگزار خواهد شد.

معاون استاندار:

اردوی راهیان نور جریانی اثرگذار بر 
دانش آموزان است

رئیس سازمان بسیج دانش آموزی استان با معاون استاندار دیدار 
پایگاه اطلاع رسانی استانداری، »سید جواد  به گزارش  کرد. 
حسینی« در این دیدار اردوهای راهیان نور را جریانی فعال دانست 
و اظهار کرد: به دلیل اثرگذاری فراوان اردوهای راهیان نور بر 
دانش آموزان، همواره به دنبال برگزاری این جریان بودیم. وی گفت: 
جریانات ذکر شده باعث ایجاد ارتباط میان دانش آموزان می شود، 
به علاوه هر فرد می تواند یک راوی برای دیگر دانش آموزان باشد که 
در طول مراسم  مختلف روایتگر جریان ایثار و شهادت باشد. معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی با اشاره به 

اعزام بیش از 30 هزار دانش آموز به اردوی راهیان نور گفت: اجرای 
طرح های راوی معلم، راوی دانش آموز، شهید پژوهی و برگزاری 
بیش از هزار یادواره شهدا  از جمله طرح های موثر در زمینه ترویج 
فرهنگ ایثار و شهادت است که در آموزش و پرورش استان اجرایی 

شده است.


